
Corso di Laurea interclasse ed interfacoltà in Scienze della Politica e dell’Amministrazione 
(L- 36) (L-16) con sede in Campobasso: 

a.a. 2017/2018 
 
 

1° anno: SSD: ORE: CFU: 
Economia politica  SECS-P/01 72 12 
Istituzioni di diritto pubblico IUS/09 54 9 
Storia delle dottrine politiche SPS/02 54 9 
Storia contemporanea M-STO/04 54 9 
Statistica SECS-S/01 54 9 
Diritto privato IUS/01 36 6 
Lingua inglese I L-LIN/12 36 6 
   60 
2° anno:    
Sociologia (Sociologia generale 
+ Sociologia dei processi 
economici e del lavoro) 

SPS/07 + 
SPS/09 

72 
(36 + 
36) 

12 
(6 + 6) 

Storia delle relazioni 
internazionali 

SPS/06 54 3 
6 

Politica economica SECS-P/02 54 9 
Diritto amministrativo IUS/10 36 6 
Scienze politiche (Scienza 
politica + Metodologia della 
ricerca sociale) 

SPS/04 (36 + 
36) 
72 

12 
(6+6) 

Francese o  
Spagnolo  

L-LIN/04 
L-LIN/07 

36 6 

A scelta dello studente   6 
   60 
3° anno:    
Diritto dell’unione europea IUS/14 36 6 
Lingua inglese II L-LIN/12 36 6 
Diritto internazionale IUS/13 36 6 
Storia dei movimenti e dei partiti 
politici  

M-STO/04 36 6 

Geografia e politica agraria della 
UE (Geografia politica + Politica 
agraria della UE) 

M-GGR/02 + 
AGR/01 

54 9 
(6+3) 

Sociologia dei fenomeni politici SPS/11 36 6 
Idoneità informatica INF/01 18 3 
A scelta dello studente   9 
Prova finale   9 
   60 

 


